



14.1.2020

Enligt sändlista

Ärende **Referensgrupp för utredningen av den svenskspråkiga utbildningen**

Undervisnings- och kulturministeriet har tillsatt FM Gun Oker-Blom som utredare för att utarbeta en utredning om särdragen, utmaningarna och utvecklingsbehoven inom den svenskspråkiga småbarnspedagogiken och utbildningen och för att utarbeta ett åtgärdsprogram utifrån de utvecklingsbehov som framkommit i utredningen. Utredningen täcker utbildningsområdet från småbarnspedagogiken till högskoleutbildningen.

För att en högklassig svenskspråkig utbildning ska kunna tryggas krävs ett tillräckligt utbildningsutbud. För att kunna bedöma behoven inom utbildningsutbudet behövs en heltäckande bild av nuläget och en bedömning av kommande behov i samhället, arbets- och näringslivet samt forsknings- och kulturverksamheten.

För närvarande finns det ingen helhetsbild av den svenskspråkiga utbildningen. Viktiga faktorer vid skapandet av helhetsbilden är läget i fråga om skol- och läroanstaltsnätverket, tillgången på behörig undervisningspersonal, ekonomiska och administrativa lösningar som gäller utbildningen, ansökan till utbildning, antagning och genomströmning, valmöjligheter i fråga om gymnasieutbildningens läroämnen och examina inom yrkesutbildningen, utbudet av fritt bildningsarbete och annan vuxenutbildning, utbudet av utbildning som leder till examen och annan utbildning vid universitet och yrkeshögskolor samt svenskspråkig forskning, i synnerhet forskning som gäller utbildning och det svenska språket.

I prognostiseringen av framtida utbildningsbehov behövs utöver uppgifter om nuläget även befolkningsprognoser samt bedömningar av utvecklingen och arbetskraftsbehoven i samhället, arbets- och näringslivet samt forsknings- och kulturverksamheten. Analysen av nuläget och prognostiseringen av framtida utbildnings- och kompetensbehov skapar en grund för utarbetandet av ett långsiktigt åtgärdsprogram.

Undervisnings- och kulturministeriet tillsätter en referensgrupp till stöd för utredaren. Utredaren ska konsultera aktörer som på riksnivå och regional nivå är centrala med tanke på den svenskspråkiga småbarnspedagogiken, utbildningen och forskningen

samt intressentgrupper som är centrala med tanke på samhället, arbets- och näringslivet och forsknings- och kulturverksamheten. Vid hörandena fästs särskild uppmärksamhet vid tillgången till och mångsidigheten i den svenskspråkiga utbildningen samt vid de svenskspråkiga arbetskraftsbehoven. I utredningsarbetet granskas också tillgången till och mångsidigheten i svenskspråkiga läromedel. Referensgruppen ordnar höranden tillsammans med utredaren. Vid utarbetandet av utredningen och åtgärdsprogrammet utnyttjas inkluderande verksamhetsformer, såsom workshoppar och webbtankesmedjor.

Referensgruppens medlemmar

Direktör Mona Forsskåhl, Arcada (ordförande)
Dekanus Fritjof Sahlström, Åbo Akademi
Professor Gunilla Holm, Helsingfors universitet, avdelningen för pedagogik
Direktör Max Gripenberg, Optima
Rektor Marianne Pärnänen, Katedralskolan i Åbo
Rektor Elisabeth Backlund-Kärjenmäki, Vasa övningsskola
Chefen för svenskspråkig småbarnspedagogik Jenni Tirronen, Helsingfors
Bildningsdirektör Rolf Sundqvist, Pedersöre kommun
Undervisningsrådet Armi Mikkola, Undervisnings- och kulturministeriet
Direktör Kurt Torsell, Utbildningsstyrelsen
Sakkunnig Minna Lindberg, Finland kommunförbund r.f.
Förbundsordförande Christer Holmlund, Finlands svenska lärarförbund
Förbundsordförande Emilie Jäntti, Finlands svenska skolungdomsförbund
Verksamhetsledare Henrika Nordin, Bildningsalliansen
Professor Mirjam Kalland, Helsingfors Universitet
Ämneslärare Evald Hemström, Lagstads skola, Esbo
Utredare Gun Oker-Blom

Sekreterare för referensgruppen är:

Undervisningsrådet Anna Mikander, UKM
Undervisningsrådet Ulla-Jill Karlsson, UKM
Sakkunnig Sanna Vahtivuori-Hänninen, UKM

Referensgruppens mandatperiod är 1.1.2020–28.2.2021. Inga arvoden betalas för deltagande i referensgruppens arbete. Resekostnader ersätts enligt statens resereglemente.

Undervisningsminister Li Andersson

Kanslichef Anita Lehikoinen

Sändlista Ledningsgruppens ordförande och medlemmar

För kännedom

Överdirektör Eeva-Riitta Pirhonen

Överdirektör Tapio Kosunen

Överdirektör Mika Tammilehto

Direktör Terhi Päivärinta, Finland kommunförbund r.f.

Rektor Agneta Torsell, Lagstad skola

Linjedirektör Niclas Grönholm, Helsingfors stad

Specialmedarbetare Mika Parkkari

Specialmedarbetare Anna Mäkipää

Specialmedarbetare Dan Koivulaakso

Specialmedarbetare Eeva Kärkkäinen

Undervisningsrådet Ulla-Jill Karlsson

Undervisningsrådet Anna Mikander

Sakkunnig Sanna Vahtivuori-Hänninen